
COMUNE DI MOTTOLA
Provincia di Taranto

SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI

REGISTRO GENERALE N. 707 del 18/07/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 151 del 18/07/2024
PROPOSTA N. 902 del 18/07/2024

OGGETTO: CURE TERMALI PRESSO LO STABILIMENTO DI TORRE CANNE - RIAPERTURA 
TERMINI

VISTA  la D.C.C. n. 75 del 28.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;

VISTO il Decreto Sindacale N. 4 del 01.07.2024, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 18/8/2000. N. 
267, la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Settore 2^ - Area Servizi alla Persona e Servizi 
Sociali, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 
di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

VISTO l’art. 183 e l’art. 153, comma 4 del D.lgs. n° 267 del 18-08-2000; 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA  la Legge N. 328/2000, concernente il riordino  della materia dei Servizi Sociali;

VISTA  la Legge  Regionale N. 10/7/2006, N. 19: ”Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 
dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”, che individua nei Comuni i titolari delle 
competenze in materia di realizzazione e gestione  del sistema locale dei servizi sociali, attraverso il piano 
sociale di zona, concernente  le diverse aree prioritarie di intervento;

CONSIDERATO che nell’area relativa agli interventi a favore di persone anziane/invalidi, è prevista  
l’attivazione di  servizi  atti a  garantire la qualità della vita e la eliminazione/riduzione  di tutti gli 
ostacoli che possano impedire  la piena inclusione sociale dei soggetti;

DATO  atto che  annualmente, nella stagione estiva, si organizza un periodo di cure termali presso la 
località di Torre Canne a favore di anziani, disabili;

DATO  ATTO che in considerazione della disponibilità della Direzione Termale è stato concordato un 
unico turno e precisamente dal 23 SETTEMBRE al 5 OTTOBRE 2024 ad esclusione delle domeniche con 
visita medica di ammissione alle cure prevista per venerdì 20 SETTEMBRE 2024;

VISTA la Determina n. 100 del 23.05.2024-R.G. 504 del 23.05.2024 con la quale veniva approvato l’Avviso 
Pubblico e l’istanza di partecipazione per l’accesso al servizio delle cure termali presso lo Stabilimento di 
Torre Canne;

CONSIDERATO che il termine per la presentazione della domanda è stato fissato per il 12 luglio 2024;

CONSIDERATO che, al fine di consentire agli aventi diritto un’agevole fruizione delle diverse cure termali, 
viene garantito il servizio trasporto con pullman  G.T. da 54 posti;

SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI - REGISTRO GENERALE N. 707 del 18/07/2024 - Pag. 1 di 3



 

VISTO che sono ancora disponibili ulteriori posti sul pullman per il trasporto per le cure termali;

RITENUTO, quindi, necessario riaprire i termini di presentazione delle domande, fissando per il 2 agosto 
2024 la data di scadenza; 

 D E T E R M I N A 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di  riaprire i termini per accedere al servizio in questione di cui all’Avviso Pubblico, allegato al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
3. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del  relativo    

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente    
provvedimento in ordine alla legittimità  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e   
regolamentare.                                 

 Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs N. 82/2005.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 902 del 18/07/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   SANTORO GIUSEPPINA 
in data 18/07/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 959

Il 18/07/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 707 del 18/07/2024 con oggetto: 
CURE TERMALI PRESSO LO STABILIMENTO DI TORRE CANNE - RIAPERTURA TERMINI

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI - REGISTRO GENERALE N. 707 del 18/07/2024 - Pag. 2 di 3



 

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO GIUSEPPINA il 18/07/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI - REGISTRO GENERALE N. 707 del 18/07/2024 - Pag. 3 di 3


	VISTA  la D.C.C. n. 75 del 28.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;

